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We wszystkich krajach o wybitnie roz-
winiętem gospodarstwie rolnem, które skut¬
kiem ich geograficznego położenia muszą
się liczyć z częstemi deszczami podczas
żniw, powstaje gwałtowna potrzeba zabez¬
pieczania żniwa. Deszcze, padające w tym
okresie sprawiają, że zboże nie może być
zżęte lub też zżęte już i ustawione w kopy
nie może być zwiezione. Pozostawienie ta¬
kiego zboża przez czas dłuższy ma ten sku¬
tek, że wiele ziarn w kłosach porasta, wy¬
pada, a jeśli okres deszczu trwa zbyt długo,
to nie opłaca się zboża nawet zwozić. Po¬
dobne warunki istnieją w tych krajach rów¬
nież podczas sianokosów. Dlatego też po¬
wstaje gwałtowna patrzeba uniezależnienia
gospodarstwa rolnego od okresów deszczo¬
wych.

Proponowano już cały szereg urządzeń
do sztucznego suszenia siana bezpośrednio
po ścięciu go. Nie spotyka się jednak żad¬
nych urządzeń, aby również suszyć zboże
natychmiast po zżęciu go. Urządzeń do su¬
szenia świeżo ściętej trawy, nadających się
do użytku, niema jeszcze dotąd. Wszystkie
próby w tym kierunku rozbijały się wsku¬
tek długowłóknistości trawy, a inne skut¬
kiem niepewności pracy nie dawały moż¬
ności należytego ich przeprowadzenia. Za¬
danie takiego suszenia można jednak w
prosty sposób rozwiązać, jeśli suszenie bę¬
dzie dokonywane na pasach przenośniko¬
wych, poruszających się w zamkniętej prze-
strzenu o ile jednocześnie zostaną zastoso¬
wane takie środki, żeby przeznaczone do
suszenia długowłókniste materjały, np. tra-



wa ItrB zbbże, tikładaiie były ich włóknami,
przeważnie prostopadle do kierunku ruchu
pasa przeńośniktfwćgo.

Urządzenie według wyn^lizku składa
się w zasadzie z zamkniętej tosłony a, która
może być wykonana jak& przewoźna. We¬
wnątrz tej osłony umieszczony jest jeden
lub kilka pasów transportowych 6, zaopa¬
trzonych w pewnych odstępach w występy
c w rodzaju grabi. Dmuchawa d przetłacza
przez osłonę a ptowiietrze, podgrzane w
grzejniku lub w inny sposób. Temperatura
powietrza suszącego jest tak dostosowana,
aby nie mogła uszkodzić suszonego materja¬
łu, a zwłaszcza aby nie naruszyła zdolności
kfelktfwttttia i wypieku.

Istotne jest w tym przebiegu suszenia to,
aby stisztóiy długowłóknisty materjał leżał
swemi włóknami przeważnie prostopadle
do kierunku ruchu pasa. Takie ułożenie u-
możliwia urządzenie zasilające, umieszczo¬
ne w podłużnym otworze podawczym e,
którego #ftigS#ć tfdfa^fc*& Wfedcźej szero¬
kości pasów przenośnikowych. Urządzenie
zasilające może składać się z obrotowej za¬
stawy lub klap wahadłowych. Długowłókni-
sty materjał z konieczności przechodząc
przez otwór podawczy zawsze będzie spa¬
dał ife ^ras łakf że Werttńefe włókiein mate-

rjału będzie prostopadły do kierunku ru¬
chu pasów.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób d6 suszenia długowłókniste-
go materjału, zwłaszcza zboża, znamienny
tern, że suszenie odbywa się na pasach prze¬
nośnikowych, wewnątrz zamkniętej prze¬
strzeni lub osłony, w.obecności ogrzanego
powietrza, przycz-em największa rozcią¬
głość pódłiiżna suszonego materjału zajmu¬
je w zasadzie kierunek prostopadły do ru¬
chu przesuwania się tego materjału.

2. Urządzenie do wykonania sposobu
suszenia według zastrz. 1, z zastosowaniem
w osłonie otworu podawozego, znamienne
tern, że długość tego otworu odpowiada ro¬
boczej szerokości pasów przenośnikowych,
przyczem w otworze tym umieszczona jest
zastawa lub klapy wahadłowe, służące do
przymusowego przepuszczania maiterj ału.

Trocknungs-Ańlagen-
Gesellschaft mit

beschrankter Haftung.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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